
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/04398
Del : 03/05/2012
Esecutivo da: 10/05/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 

Cimiteriali
Direzione Servizi Sociali
Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Cremazione resti mortali provenienti da esumazione fino al 31 Maggio 2012 - impegno di spesa di 
euro 2.000,00 a favore della Società So.crem di Firenze.

     

LA  RESPONSABILE  P.O. 

Premesso che:

 con Delibera del Consiglio Comunale n. 34/229 del 20.06.2011, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2011 ed il bilancio triennale 2011-2013;

 che con Delibera di Giunta n. 360/485 del 31.08 2011 è stato approvato il PEG per l’anno 2011; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 3572 del 30.03.2012  è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico 
di  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  “Servizi  Cimiteriali”  –  Direzione  servizi  Sociali  e 
relativa delega di funzioni, fra le quali quella relativa all’adozione degli atti di impegno;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 11/588/892, del 29/12/2011 esecutiva ai sensi di legge 
sono  state  assegnate  le  risorse  finanziarie  ai  Responsabili  dei  Servizi  per  il  periodo  relativo  
all’esercizio provvisorio 2012.

Dato atto che:

 con delibera n.342/232 del 6/05/2003  la Giunta ha stabilito che gli oneri della cremazione 
dei resti mortali provenienti da esumazione sono a carico del Comune di Firenze;

 la tariffa vigente per la cremazione dei resti mortali a carico del Comune di Firenze è pari 
complessivamente a euro 144,61 più IVA;

 pag. 1



 con determinazione  n.  10974 del 17.12.2010, è stata  impegnata a favore della società 
So.crem per la cremazione dei resti mortali da esumazione, per l’anno 2011, la somma di 
euro 20.000,00 (imp. 11/000671);

 con determinazione n. 438 del 20.01.2012 è stata impegnata a favore della società So.crem 
per  la  cremazione  dei  resti  mortali  da  esumazione  la  somma  di  euro  3.500,00  (imp. 
12/001560) fino al  29 febbraio 2012.

 con  determinazione  n.  2059  del  06.03.2012  è  stata  impegnata  a  favore  della  società 
So.crem per la cremazione dei resti mortali da esumazione la somma di euro 2.000,00 (imp. 
12/002386) fino al  31 marzo 2012.

 con  determinazione  n.3428   del  10.04.2012  è  stata  impegnata  a  favore  della  società 
So.crem per la cremazione dei resti mortali da esumazione la somma di euro 2.000,00 (imp. 
12/002981) fino al  30 aprile 2012.

Considerato essenziale  lo  svolgimento del  servizio  di  cremazione dei  resti  mortali  a  carico del  
Comune di Firenze e pertanto che tale spesa non rientri nelle limitazioni di cui all’art. 163 commi 1 e  
3 del D. Lgs 267/2000;

Quantificata complessivamente in euro 2.000,00 la somma presumibilmente ritenuta occorrere fino 
al 31 maggio 2012 per la cremazione dei resti mortali provenienti da esumazione;

Ritenuto,  pertanto, di impegnare  la somma complessiva di euro 2.000,00 a favore della Società 
So.crem di Firenze per sostenere le spese di cremazione dei resti mortali a carico del Comune di  
Firenze fino al  31 maggio 2012;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs n. 267/2000;

Visto  l’art. e 183 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267/00;

Visto l’art. 81  dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’ art. 13 del Regolamento di Organizzazione

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa;

Di  impegnare  la  somma  di  euro  2.000,00  a  favore  della  Società  So.crem  di  Firenze  per  la 
cremazione dei resti mortali provenienti da esumazione a carico del Comune di Firenze fino al 31 
maggio 2012;

La somma di euro 2.000,00 farà carico al capitolo 38910 del bilancio 2012.

  
CIG – ZB304AB43F

Obiettivo ZN 26
Attività – Cremazioni resti mortali da esumazione
Cod. ben. 644

 pag. 2



Firenze, lì 03/05/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanna Marandino

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 10/05/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	Premesso che:
	DETERMINA

